
1581Sbírka zákonů a nařízení, č. gfl.

§ 4-
(j) Ustanovení zákona č. 44/1928 Sb. z. a n. 

ve znění zákona č. 30/1930 Sb. z. a n. a čl. I. 
zákona č. 166/1930 Sb. z. a n. a tohoto zá
kona zůstávají až do 31. prosince 1932 v plat
nosti

1. pro byty, nikoli pro jiné místnosti nájem
níků, kterým byla podle pravoplatných před
pisů za poslední tři léta předepsána daň dů
chodová (z příjmu, dochodková) z ročního 
důchodu (příjmu)průměrně aspoň 75.000 Kč;

2. pro byty skládající se mimo kuchyně a 
obytné pokoje pro služebné z 5 nebo více obyt
ných místností;

3. pro živnostenské provozovny a jiné míst
nosti než byty, v nichž se provozuje výdělečná 
činnost, je-li nájemníkem akciová společnost, 
1-^manditní společnost na akcie nebo společ
nost s ručením obmezeným;

4. pro místnosti užívané k výdělečné čin
nosti, které nejsou částí bytu, mají-li povahu 
velkých provozoven.

(2) Ustanovení odst. 1., č. 1. a 2., netýkají 
se bytů, kterých se do vyhlášení tohoto zákona 
užívalo a do 31. prosince 1932 bude užívati 
zcela nebo z části k výkonu jakéhokoli povo
lání.

(3) Počínajíc dnem 1. ledna 1933 spravují 
se poměry z. nájemních smluv o bytech a ji
ných místnostech, na něž se vztahuje odst. 1., 
ustanoveními práva občanského.

čl. II.
Účinnost zákona ze dne 28. března 1928, č. 

45 Sb. z. a n., o odkladu exekučního vyklizení 
místností, která byla prodloužena čl. II. zá
kona č. 166/1930 Sb. z. a n. do 31. prosince 
1931, prodlužuje se do 30. června 1932.

Čl. III.
Účinnost ustanovení §§ 1 až 16 zákona ze 

dne 11. července 1928, č. 118 Sb. z. a n., o mi
mořádných opatřeních bytové péče, která byla 
prodloužena čl. III. zákona č. 166/1930 Sb. z. 
a n. do 81. prosince 1931, prodlužuje se do
30. června 1932.

čl. IV.
Podle ustanovení hlavy prvé zákona ze dne

10. dubna 1930, č. 45 Sb. z. a n., o stavebním 
ruchu, lze vyvlastňovati pozemky až do 30. 
června 1982.

Čl. V.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1982.
Čl. VI.

Provésti tento zákon náleží ministru soci

ální péče spolu s ministry spravedlnosti, fi
nancí, vnitra a veřejných prací.

* T. G. Masaryk v. r. .
Udržal v. r.

Dr. Czech v. r. Dr. Trapl v. r.
Dr. Meissner v. r. Dr. Slávik v. r. 

Dostálek v. r.

211.

Zákon ze dne 19. prosince 1931,
kterým se zmocňuje vláda republiky českoslo
venské, aby převzala státní záruku za zá
půjčky všeužitečných elektrických podniků 
v zemi Slovenské, a kterým se povoluje užiti 
dílčích dlužních úpisů na tyto zápůjčky vy
daných k ukládání nadačních, sirotčích a po

dobných kapitálů.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
(1) Vláda se zmocňuje, aby převzala státní 

záruku jako rukojmí a plátce za kapitál, úrok 
a umoření zápůjček nejdéle ve třiceti letech 
splatných, které si opatří na vybudování elek
trických podniků:

a) Středoslovenské elektrárny, akciová 
společnost v Báňské Bystřici, až do výše po
třebné k opatření hotových 10,000.000 Kč 
(deseti milionů korun československých) ;

b) Západoslovenské elektrárny, akciová 
společnost v Bratislavě, až do výše potřebné 
k opatření hotových 17,500.000 Kč (sedm
nácti milionů pěti set tisíc korun českoslo
venských) ;

c) Spojené elektrárny severozápadního 
Slovenska, akciová společnost v žilině, až do 
výše potřebné k opatření hotových 12,500.000 
Kč (dvanácti milionů pěti set tisíc korun 
československých) ;

d) Jihoslovenské elektrárny, akciová spo
lečnost v Komárně, až do výše potřebné k opa
tření hotových 10,000.000 Kč (deseti milionů 
korun československých) a

e) Východoslovenské elektrárny, akciová 
společnost v Košicích, až do výše potřebné 
k opatření hotových 10,000.000 Kč (deseti 
milionů korun československých).

(2) Pro případ vzájemného sloučení ně
kterých z těchto společností zmocňuje se

185*



1582 Sbírka zákonů a nařízení, č. 212.

vláda, aby převzala státní záruku jako ru
kojmí a plátce za kapitál, úrok a umořeni ta
kových zápůjček společnosti sloučením 
vzniklé až-do částky rovnající se součtu čá
stek uveďených v odst. 1. u slučovaných spo
lečností, při čemž se započtou zápůjčky slu
čovaných společností, za něž již vláda záruKu 
podle tohoto zákona převzala.

(3) Usnesou-li se všechny nebo některé 
tyto společnosti na společné zápůjčce za soli
dárního ručení, může býtí za takovou společ
nou zápůjčku převzata záruka podle tohoto 
zákona, a to v mezích stanovených v odst. 1.

(4) Podmínkou záruky jest, že smlouvy 
o zápůjčkách budou schváleny vládou, která 
zmocní ministra financí, aby smlouvy ty 
spolupodepsal, pokud jde o závazek českoslo
venského státu.

§ 2.
Dílčích dlužních úpisů, které budou vydány 

na zápůjčky uvedené v § 1, smí býti užíváno 
k úročnému ukládání peněz poštovní spoři
telny, nadací a ústavů podléhajících veřej
nému dozoru, rovněž k ukládání peněz poru- 
čenců a opatrovanců a peněz depositních, a 
konečné až do výše bursovního kursu, avšak 
nikoli přes jmenovitou hodnotu, za služební 
a obchodní kauce.

§ 3.
Tento zákon nabvvá účinnosti dnem vyhlá

šení a provésti jej se ukládá ministrům ve
řejných prací, financí, spravedlnosti a vnitra.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dostálek v. r. Dr. Meissner v. r.
Dr. Trapl v. r. Dr. Slávik v. r.

212,

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1931 

o změně pravidel o vybírání obecní dávky 
ze zábav.

o29 Sb. z. a n., o přechodné úpravě finančního 
hospodářství obcí a měst:

či. I.

Pravidla o vybírá-' obecní dávky ze zábav 
ve všech obcích republiky československé, uve
řejněná v dodatcích ku vládnímu nařízení ze 
dře 27. dubna 1922, č. 143 Sb. z. a m, a změ
něná čl. V. vládního nařízení ze dne 26. ledna 
1928, č. 15 Sb. z. a n., mění se takto:

§ 6, odst. 3., bude zníti:
(3) Při zábavách, při nichž se vybírá 

vstupné, není dovoleno dávku paušalovati. Vý
jimka jest přípustná toliko podle ustanovení 
§ 12. ^ Kdo by v takovém případě, kde pauša- 
lování dávky není připustilo, v zastoupení obce 
povolil paušalování dávky, ručí osobně za 
škodu obci tím způsobenou.

V § 12, odst. 2., připojí se písm. c) tohoto 
znění:

c) placení dávky v sazbách poďe § 7 vážně 
by ^ohrozilo výživu nebo přivodilo by hospo
dářskou zkázu podnikatele zábavy. V těchto 
případech rozhodne obecní rada též o výši 
jraušálu. Z rozhodnutí obecní rady o paušálu 
nebo jeho výši lze se odvolat! v dalším pořadu 
stolic podle § 14.

čl. II.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministři vnitra a financí.

Udržal v. r

Dr. Beneš v. r.

Dr. Slávik v. r.

Dr. Trapl v. r.

Dr. Dérer v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Matoušek v. r. 

Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Viškovský v. r. 

Dr. Czech v. r.

Dr. Spina v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Franke v. r.
Vláda republiky československé nařizuje 

podle § 37 zákona ze dne 12. srpna 1921, č.
Dr. Šrámek v. r.

Státu! tiskárna v Praze.


